КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.10.2023г. с.Каратузское №21-138

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в
связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности,
утвержденный решением Каратузского сельского Совета депутатов от
12.09.2018г. №18-128

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Каратузского
сельского Совета депутатов, Каратузский сельский Совет депутатов,

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с
утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный
решением Каратузского сельского Совета депутатов от 12.09.2018г. №18-128
(далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Порядка:
- подпункт 1) дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;
- в подпункте 2) слова «либо представления заведомо недостоверных

или неполных сведений» заменить словами «, представления заведомо
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное
не установлено федеральными законами»;

- подпункт 6) дополнить словами «, за исключением случаев,
установленных федеральными законами».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».

Председатель Каратузского сельского Г лава Каратузского сельсовета

РЕШИЛ:

И.В.Булгакова